АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_____________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _____________

■ e lJ  ” 2024 г. № _ Й
п. Увельский Челябинской области

О внесении изменений в
Постановление администрации
У вельского муниципального
района от 13.12.2021 г. № 1385
«Об утверждении Порядка
предоставления субсидий из
бюджета муниципального
района бюджетам сельских
поселений на частичное
финансирование расходов на
выплату 'заработной платы
работникам органов местного
самоуправления и
муниципальных учреждений»

В соответствии со ст. 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
решением Собрания депутатов У вельского муниципального района от
12.12.2019 года № 67 «Об утверждении Положения о межбюджетных
отношениях в У вельском муниципальном районе» Администрация У вельского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета из бюджета
муниципального района бюджетам сельских поселений на частичное
финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов
местного самоуправления и муниципальных учреждений, утвержденный
Постановлением администрации У вельского муниципального района от
12.12.2021 года№  1385, следующие изменения:

1.1 пункт 7 Порядка дополнить подпунктом 7.2.1.:
«7.2.1. Предоставление выписки из бюджета сельского поселения,
подтверждающей наличие в бюджете сельского поселения бюджетных

/

2

ассигнований в объеме 1% -от объема финансового обеспечения расходных
обязательств на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
работников органа местного самоуправления и муниципальных учреждений, в
целях софинансирования которых предоставляется Субсидия»;

1.2 в приложении 1к Порядку часть а) подпункта 2.2. пункта 2. изложить
в новой редакции: «а) предоставление выписки из бюджета сельского
поселения, подтверждающей наличие в бюджете сельского поселения
бюджетных ассигнований в объеме 1% от объема финансового обеспечения
расходных обязательств на оплату труда и начисления на выплаты по оплате
труда работников органа местного самоуправления и муниципальных
учреждений, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия».

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы района, начальника финансового управления
администрации Увельского муниципального района Кузьмичеву А.В.

Глава Увельского
муниципального pai С.Г. Рослов